
Delibera ASL NUORO Corso Inquadramento giuridico e responsabilità della professione

infermieristica- liquidazione spese

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1049 del 28.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che nelle more dell’approvazione del Piano Formativo Aziendale secondo le
nuove disposizioni di cui alle deliberazioni RAS n° 72/73 del 19/12/2008 e n° 48/8 del
27/10/2009 si è resa indifferibile la realizzazione di determinate attività formative;

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Anestesia - P.O. San Francesco della ASL
di Nuoro ha chiesto la collaborazione dell’U.O. Formazione Area Ospedaliera per
organizzare la prima edizione del Corso “I blocchi periferici in ambito ortopedico e
traumatologico” composto da sessioni teoriche e da sessioni pratiche eseguite direttamente
in sala operatoria su interventi programmati e destinato a n. 4 Anestesisti della U.O. di
Anestesia P.O. San Francesco ;

DATO ATTO del buon esito del Corso, che si è svolto regolarmente il 29/30 giugno 2011 a
Nuoro e che è stato condotto dal Dott. Alberto Manassero, Anestesista presso l’Azienda
Ospedaliera Santa Croce e Carle di Cuneo, esperto nell’approccio e nell’esecuzione di
blocchi nervosi periferici in ambito ortopedico- traumatologico e in tutta la piccola chirurgia
periferica ;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei fornitori: Ancor Viaggi, Autonoleggio
GIO.CA e Hotel Sandalia della cui attività ci si è serviti per garantire il viaggio e soggiorno del
docente che nulla ha richiesto per la sua docenza;

DATO ATTO della congruità e regolarità delle fatture e/o ricevute sottoelencate,
regolarmente vistate dal Resp.le U.O. Formazione Area Ospedaliera;

- Estratto conto n. 4791 del 23/06/2011 pari a € 282,83 relativo all’emissione del
biglietto aereo A/R per il docente Dott. Manassero, emesso da ANCOR VIAGGI -
Nuoro -

- Fattura n. 6 del 06/07/2011 pari a € 440,00 relativa al transfert del docente da e per
l’aeroporto, emessa da Autonoleggio GIO.CA

- Fattura n. 1092 del 30/06/2011 pari a € 154,00 relativa al soggiorno in Hotel del
docente Dott. Manassero, emessa da Hotel Sandalia di Nuoro

OGGETTO: Corso “I blocchi nervosi periferici in ambito ortopedico traumatologico –
L’ecografia e la neurostimolazione” 29/30 giugno 2011– Liquidazione spese 1°
edizione



Delibera ASL NUORO Corso Inquadramento giuridico e responsabilità della professione

infermieristica- liquidazione spese

pag. 2 di 3

VISTO il D.lgs 165/2001 aggiornato dalla L. 133/08;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

a) di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture e/o ricevute dei fornitori :

- Estratto conto n. 4791 del 23/06/2011 pari a € 282,83 da ANCOR VIAGGI - Nuoro –
codice CIG Z910139AE2

- Fattura n. 6 del 06/07/2011 pari a € 440,00 da Autonoleggio GIO.CA –
codice CIG Z480139DC2

- Fattura n. 1092 del 30/06/2011 pari a € 154,00 Hotel Sandalia di Nuoro –
codice CIG Z570139DE1

b) di imputare la spesa complessiva di € 876,83 sul conto 0506030205, sui fondi del
bilancio di previsione 2011;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza il Servizio Bilancio e l’U.O. Formazione Ospedaliera ;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Sig.ra Giovanna Sulas.



Delibera ASL NUORO Corso Inquadramento giuridico e responsabilità della professione

infermieristica- liquidazione spese

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 28.09.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp.le U.O. Formazione Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


